

追加設定

この「3日間の経験」が
未来の君たちと世界を
繋げるきっかけになる

2023年度

“中高生のため”の
英語研修プログラム

国際教養大学

English
Villageへ行こう!

〈個人参加者募集のご案内〉

追加設定 【中学生対象日程】
(中学1年生～3年生)

2024年1月6日(土) - 1月8日(月)



Join us!

国際教養大が誇る 英語教育を体感

「辞書はいらない」

— Activate Your English —

辞書はいらないと聞くと厳しそうに思うかもしれませんが、むしろ逆です。使ってはいけないのではなく、使う機会がないのです。

English Villageではこれまでに身に付けた英単語や文法を駆使して、言いたいことをすべて表現する方法を身に付けていきます。「どんなことでも英語で言える！」を体感しましょう！



「英語でプレゼンテーション」

— Presentation in English —

最終日の課題は、英語でのプレゼンテーション。自分で原稿を書いて、自分の言葉でプレゼンします。原稿を見ることはできません。緊張して頭が真っ白になるかもしれません。そんなときの対処法まですべて身に付けられるのが English Villageのプログラムです。全員が堂々と発表できるようにサポートします！



「連続する成功体験」

— Feel Your Own Breakthrough —

English Villageには、失敗するという考え方がありません。間違いはすべて上達へのステップだからです。みんなで間違えてみんなで上達する。そんな雰囲気を感じることでしょう。間違いを恐れなくなれば、すべてが成功体験。英語コミュニケーションにも大きな自信になります！



募集要項

- 行先: 秋田県秋田市 ● 会場: 国際教養大学
- 期間: 2024年1月6日(土)～8日(月/祝) 中学生対象 ※追加設定日

- 旅行代金(旅行傷害保険料500円を含みます)
秋田駅発 お一人様 57,000円(秋田駅までの交通費別)
- 募集人員: 20名 (最少催行10名)
- 対象: 中学1年生～3年生の男女

- 申込べ切日: 定員になり次第べ切致します。
- 利用バス会社: 秋田中央交通・高尾ハイヤー・国際タクシー
- 宿泊: ホテル御所野 〒010-1419 秋田県秋田市御所野堤台1丁目3-1
TEL:018-853-8660 FAX:018-853-8661

- 食事条件: 朝食2回・昼食3回・夕食2回
- 別途経費: 出発地(お申込みの発着地)への集合・解散の費用
- 取消料: 表面の当社旅行業約款(抜粋)に基づきます。必ずお読みください。
- 指導者: プログラムディレクター…3名 大学生リーダー(国際教養大学在学)…12名 留学生(国際教養大学在学)…6名 ※募集人員の状況により指導者の人数を変更する場合があります。
- 添乗員: 同行いたしません ※集合時は受付スタッフが対応致します

国内旅行傷害保険について(保険料500円)

今回のご旅行代金には「国内旅行傷害保険」@500円の保険料(AT42タイプ)が含まれております。保険金額は記載の通りとなります。詳しい内容は、パンフレットを用意しておりますのでご請求ください。取消料は旅行代金から保険料相当額(500円)を差し引いた金額を基準に計算します。

入院保険金日額(円):4500円 賠償責任(万円):3000万円 携行品(万円):5万円
通院保険金日額(円):3000円 救護者費用(万円):50万円 死亡後遺障害(万円):355万円

22TC-100623 2023年1月作成

お問合せ/名鉄観光サービス(株) 仙台支店

お申込みはこちら

「QRコード」でも!



tohoku-ev@mwt.co.jp



022-227-3611

平日 10:00～17:00 [土・日・祝日休み]



http://www.mwt.co.jp/ev/

《プログラム実施》国際教養大学 《協力》秋田観光コンベンション協会

「国際教養大学 English Village」のご案内

「English Village」は、国際教養大学が独自に開発した2泊3日の中高生向け英語研修プログラムです。2015年に始まり、2023年5月現在で79回の実施を越え、参加者総数は2500名を超えました。厳しいトレーニングを受けてスタッフとなった国際教養大学の学生がチームを組んで運営するこのプログラムでは、生徒6人程度のグループを、日本人スタッフ2名と留学生1名が担当し、密な指導をしていきます。この3日間は、英語コミュニケーションの連続です。さまざまな壁を皆で乗り越えて最終プレゼンテーションを迎えます。プログラムは、最新の英語教育理論に基づいており、短期間で参加者の英語学習に対する意欲が大きく変わることでしょう。これまで、学校単位で実施して参りましたが、個人での参加を望む声をたくさんいただいております。今回の「English Village」は1名からでもお申し込みいただけます。英語を学ぶ本当の楽しさを体感してください！

自転車に乗れた感動を今度は英語で！

英語を話せるようになりたいと一生懸命勉強しているあなたは、もっとたくさん単語を身に付けて、もっと英文法をしっかり勉強したら話せるようになると思い込んでいませんか？あなたは、自転車に乗れるようになるために何をしましたか？自転車の乗り方の本をたくさん読みましたか？それとも、自転車の構造や力学について学びましたか？そんなはずはありません。転びながら何度もトライして乗れるようになったのではないのでしょうか。英語も同じです。話すためには、今までに身に付けた英語の範囲で話してみる事です。自転車では、転ぶのはイヤでしたね、英語でも間違えるのはイヤなものです。自転車の練習では、補助輪があると安心だったことを思い出します。English Villageでは、スタッフが補助輪の役割をしてあなたをサポートします。そして、最終日にはサポートがなくても楽しく会話できる自分自身の姿に驚くことになります。



公立大学法人国際教養大学
教授 内田 浩樹

「国際教養大学 English Village」のスケジュール(例)

| DAY 1 | DAY 2 | DAY 3 |
|-------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 各自秋田へ移動 | 06:30 起床・身支度 | 07:00 朝食 |
| 12:00 秋田駅出発(貸切バス又は「ヤマト」タクシーにて) | 07:00 朝食 | 08:00 宿泊施設から出発(貸切バス又は「ヤマト」タクシーにて) |
| 12:30 秋田空港経由 | 08:00 宿泊施設から出発(貸切バス又は「ヤマト」タクシーにて) | 08:15 活動10「最終プレゼンテーション準備」 |
| 12:50 国際教養大学到着 昼食(留学生・アドバイザーと共に) | 08:25 活動4「QuickLookを使いこなそう」 | 10:00 活動11「最終プレゼンテーション」 |
| 13:40 開会式 | 09:10 活動5「一言添えて広がる英会話」 | 11:40 閉会式 |
| 14:00 活動1「ウォームアップしよう」 | 10:40 活動6「留学生にインタビューしよう」 | 12:00 昼食 |
| 14:50 活動2「英語で言ってみよう」 | 11:50 昼食・キャンパスツアー | 12:50 国際教養大出発(貸切バス又は「ヤマト」タクシーにて) |
| 16:20 講義1「クリティカル・シンキング」 | 13:20 活動7「プレゼンテーションはこうやろう」 | 13:05 秋田空港経由 |
| 17:40 活動3「ヘルス・パレーボール」 | 14:30 活動8「キーワードでスムーズなプレゼンテーション」 | 13:40 秋田駅到着 |
| 19:00 夕食(留学生・アドバイザーと共に) | 15:40 活動9「プレゼンテーション準備」 | 各自帰路へ |
| 20:00 宿泊施設に移動(貸切バス又は「ヤマト」タクシーにて) | 19:00 夕食(留学生・アドバイザーと共に) | |
| 22:30 お部屋にて入浴・就寝 | 20:00 宿泊施設に移動(貸切バス又は「ヤマト」タクシーにて) | |
| | 22:30 お部屋にて入浴・就寝 | |

「ウォームアップしよう」
初対面の参加者や留学生と、英語を使ったゲームを通して打ち解けよう！楽しい雰囲気です3日間を一緒に過ごしましょう！

「ヘルス・パレーボール」
スポーツと一緒にすることで留学生や大学生と、距離が一気に近くなります。英語でコミュニケーションを取りながら、どんどん盛り上がりましょう！

「QuickLookを使いこなそう」
わからないことがあったとき、どうやって英語で質問したらいいんだろう？それが分かる決定版の活動です！海外留学でも実践的に役に立ちます。

「留学生にインタビューしよう」
分かなければ英語でどんどん質問してみよう！ほかのグループの留学生にもインタビューをして、自信をつけよう！

「最終プレゼンテーション準備」
プレゼンテーションのリハーサルを行います。この日の朝は不思議と「早くみんなの前で発表したい」という気持ちになっています！

「最終プレゼンテーション」
練習の成果を発揮して最優秀グループになれるかな？必ず素晴らしい経験になります！

留学生・大学生スタッフと感動のフィナーレ！

※スケジュールは、天候・その他やむを得ない事情により、変更する場合があります。

旅行条件(要約)

この旅行は名鉄観光サービス(株)(以下「当社」といいます)が旅行企画・実施するものであり旅行に参加されるお客様は、当社と募集型企画旅行契約(以下「旅行契約」といいます)を締結することになります。旅行契約の内容・条件は、パンフレット、別途お渡しの旅行条件書、出発前にお渡しする確定書面(最終旅行日程表)及び当社旅行契約募集型企画旅行の部によりします。

●**申込みの方法と契約の時期**(1)旅行のお申込みは所定の申込書にご記入の上、申込金を添えてお申込みください。当社が契約の締結を承諾し、申込金を受理したときに契約が成立します。電話、郵便、FAX等により予約いただいた場合は、当社が予約を承諾する旨を通知した日の翌日から起算して3日以内に申込み手続きをお願いします。(2)申込金は「旅行代金」又は「取消料」「違約料」の一部または全部として取り扱います。

●**旅行代金のお支払い**(1)申込みの際、お一人様につき10,000円以上参加費用までの申込金をお支払いいただきます。(2)残金は旅行開始日の前日からさかのぼって21日前にあたる日より前にお支払いください。

●**旅行代金に含まれるもの**(1)旅行日程に明示された交通費、宿泊費、食事代、観光料金、保険料、添乗員経費、団体行動中に必要な経費及び消費税等諸税を含みます。(2)上記の諸費用は、お客様のご都合により一部利用されなくても原則として払い戻しはいたしません。

| 解除期日 | 取消料(おひとり) |
|--|------------|
| 旅行開始の前日から起算してさかのぼって20日目(日帰り旅行にあっては10日目)にあたる日以降8日目にあたる日まで | ※旅行代金の20% |
| 旅行開始の前日から起算してさかのぼって7日目にあたる日以降前々日にあたる日まで | ※旅行代金の30% |
| 旅行開始日の前日 | ※旅行代金の40% |
| 旅行開始日当日 | ※旅行代金の50% |
| 無連絡不参加および旅行開始後 | ※旅行代金の100% |

※旅行代金から保険料を差し引いた金額を基準に計算

●**取消料**(1)お客様はいつでも次による取消料をお支払いいただくことにより旅行契約を解除することができます。取消料は保険料500円を差し引いた金額を基準に計算します。

●**特別補償**お客様が募集型企画旅行参加中に急激かつ偶然な外来の事故によって身体または手荷物の上に被った一定の損害について、あらかじめ定める額の補償金及び見舞金を支払います。

●**旅程保証**当社は当パンフレットに記載した契約内容のうち、当社旅行契約(募集型企画旅行の部第29条別表左欄)に掲げる重要な変更が生じた場合は同条に定めるところによる変更補償金をお支払いいたします。

●**当社の責任及び免責事項**(1)主催旅行計画の履行にあたって、当社の故意又は過失によりお客様に損害を与えたときは、その損害を賠償する責に任じます。なお、手荷物の場合は損害発生時の翌日から起算して14日以内に通知があった時に限り、お一人様最高15万円を限度として賠償します。(2)次の場合、当社ではその賠償の責任を追いません。ア、天災地変、不可抗力による理由によって生じた損害。イ、運輸・宿泊機関など、当社以外の責によって生じた損害。ウ、盗難・疾病・損傷自由行動中の事故など、当社以外の責によって生じた損害。エ、お客様の法令又は公序良俗に反する行動によって生じた損害。

●**基準日**この旅行代金は2023年6月1日現在の運賃・料金を基準としております。※お申込みの際には「国内募集型企画旅行 旅行条件書(前文)」をお渡し致しますので、事前にご確認の上お申込み下さい。※個人情報の取扱について名鉄観光は旅行参加申し込みの際にご提出いただいた個人情報について、旅行参加者名簿に使用させていただきます。ほか、お客様との連絡のためや、運送・宿泊機関・損害保険会社等の提供するサービスの手配及び受領のための手続書に使用させていただきます。当社の個人情報取扱方針は、店頭又はホームページでご確認ください。(https://www.mwt.co.jp)

観光庁長官登録旅行業第55号
名鉄観光サービス株式会社 仙台支店
〒980-0021 仙台市青葉区中央4-10-3 6F
☎(022) 227-3611(代) 総合旅行業務取扱管理者 菅野聡



総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引責任者です。この旅行契約に関し、担当者からの説明にご不明な点があれば、ご遠慮なく上記の取扱い管理者にご質問ください。